PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

EDITAL DE AVALIAÇÃO DE RECURSOS APRESENTADOS SOBRE FORMULAÇÃO DE
QUESTÕES E GARITO PROVISÓRIO

A Prefeitura Municipal de laurentino, Estado de Santa Catarina, por intermédio de seu Prefeito, no uso de
suas atribuições legais, torna público o edital com decisões sobre as questões de provas e gabarito provisório
que obtiveram apresentação de recursos e que foram avaliadas pela comissão julgadora do processo.

1- Foram avaliados todos os recursos apresentados de acordo com as normas do Edital nº 01/2019, recursos
apresentados em formulário indicado, (item 8.6 do edital).

2 – Todas as etapas de apresentação de recursos foram rigorosamente observadas desde a publicação do
Edital 01/2019, que apresentou prazo de recursos para o próprio edital possibilitando ao candidato a
alternativa de inscrever-se ou não para o certame.

3 – RECURSOS:

- Prova  para Enfermeiro:

Questão nº: 02

RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso interposto para esta questão, a Banca Examinadora resolveu que
o gabarito será alterado para NULO em função da questão apresentar duas alternativas corretas. Recurso

Provido.

Questão nº: 14

RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Preliminar

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso interposto para esta questão, a Banca Examinadora resolveu que
o gabarito será alterado da alternativa “C” para “D”em função das alternativas A, B e C não apresentarem
os valores de 100 a 120 compressões por min. A alternativa C corresponde a média e não o valor
recomendado. Recurso Provido.

Questão nº: 20

RESULTADO DA ANÁLISE: Manter Gabarito Preliminar

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso interposto para esta questão, a Banca Examinadora resolveu que
o gabarito será mantido da alternativa “B” em função do recurso apresentado ter fundamentação não
conclusiva. Recurso Desprovido.

Laurentino, 22 de agosto de 2019.